UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ ĐĂK NA

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /TB-UBND

Đăk Na, ngày      tháng     năm 2024

THÔNG BÁO

Về việc tuyển chọn tổ chức, cá nhân chủ trì thực hiện Dự án hỗ trợ phát

triển sản xuất liên kết theo chuỗi giá trị thuộc Chương trình MTQG phát

triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi trên địa

bàn xã Đăk Na (lần 1)

Căn cứ Nghị quyết số 111/2024/QH15 được Quốc hội khóa XV, kỳ họp bất

thường lần thứ 5 thông qua ngày 18/01/2024 về một số cơ chế, chính sách đặc thù

thực hiện các Chương trình mục tiêu quốc gia;

Căn cứ Quyết định số 1719/QĐ-TTg ngày 14 tháng 10 năm 2021 của Thủ

tướng Chính phủ về việc phê duyệt Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển

kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021 - 2030,

giai đoạn I: từ năm 2021 đến năm 2025;

Căn cứ Nghị định số 27/2022/NĐ-CP ngày 19/4/ 2022 của Chính phủ quy

định cơ chế quản lý, tổ chức thực hiện các Chương trình mục tiêu quốc gia; Nghị

định 38/2023/NĐ-CP ngày 24/6/2023 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều

của Nghị định số 27/2022/NĐ-CP ngày 19/4/2022 của Chính phủ quy định cơ chế

quản lý, tổ chức thực hiện các Chương trình mục tiêu quốc gia;

Căn cứ Thông tư số 02/2022/TT-UBDT ngày 30 tháng 6 năm 2022 của Bộ

trưởng, Chủ nhiệm Ủy ban dân tộc hướng dẫn thực hiện một số dự án thuộc

Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế xã hội vùng đồng bào dân tộc

thiểu số và miền núi giai đoạn 2021 - 2023, giai đoạn I: từ năm 2021 đến năm

2025 (được sửa đổi bổ sung tại khoản 9 Điều 1 Thông tư số 02/2023/TT-UBDT

ngày 21 tháng 8 năm 2023 của Bộ trưởng, Chủ nhiệm Ủy ban dân tộc sửa đổi một

số điều của Thông tư số 02/2022/TT-UBDT ngày 30 tháng 6 năm 2022 của Bộ

trưởng, Chủ nhiệm Ủy ban dân tộc hướng dẫn thực hiện một số dự án thuộc

Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế xã hội vùng đồng bào dân tộc

thiểu số và miền núi giai đoạn 2021 - 2023, giai đoạn I: từ năm 2021 đến năm

2025);

Căn cứ Thông tư 55/2023/TT-BTC, ngày 15/8/2023 của Bộ Tài chính quy

định quản lý, sử dụng và quyết toán kinh phí sự nghiệp từ nguồn ngân sách nhà

nước thực hiện các Chương trình mục tiêu quốc gia giai đoạn 2021-2025;

 Căn  cứ Nghị  quyết  số 31/2023/NQ-HĐND ngày 11/7/2023 của Hội đồng

nhân dân tỉnh Kon Tum quy định nội dung hỗ trợ Quy định định mức hỗ trợ từ

ngân sách Nhà nước thực hiện một dự án, kế hoạch, phương án hỗ trợ sản xuất

thuộc các chương trình MTQG giai đoạn 2021-2025 trên địa bàn tỉnh Kon Tum;

Nghị quyết số 72/2023/NQ-HĐND ngày 10/12/2023 của Hội đồng nhân dân tỉnh

Kon Tum ban hành quy định nội dung hỗ trợ dự án, kế hoạch liên kết theo chuỗi

giá trị; mẫu hồ sơ, trình tự thủ tục, tiêu chí lựa chọn dự án, kế hoạch liên kết trong

các ngành, nghề, lĩnh vực khác không thuộc sản xuất nông nghiệp; nội dung hỗ

trợ, trình tự thủ tục, mẫu hồ sơ, tiêu chí lựa chọn dự án, phương án sản xuất cộng

đồng trong thực hiện các Chương trình mục tiêu quốc gia giai đoạn 2021 –2025

trên địa bàn tỉnh Kon Tum;

Căn cứ Quyết định số 14/2023/QĐ-UBND ngày 06/4/2023 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Kon Tum Phân cấp quản lý và tổ chức thực hiện các chương trình

mục tiêu quốc gia trên địa bàn tỉnh Kon Tum;

Căn cứ Quyết định số 595/QĐ-UBND, ngày 15 tháng 12 năm 2023 của

UBND huyện về việc Về việc giao mục tiêu, nhiệm vụ và dự toán ngân sách Trung

ương năm 2024 thực hiện các Chương trình mục tiêu quốc gia trên địa bàn huyện

Tu Mơ Rông.

Căn cứ Quyết định số 109/QĐ-UBND ngày 03 tháng 4 năm 2024 của Ủy

ban nhân dân huyện Tu Mơ Rông về việc Phê duyệt bổ sung danh mục định hướng

các dự án hỗ trợ phát triển sản xuất theo chuỗi giá trị và danh mục định hướng các

dự án hỗ trợ phát triển sản xuất, đa dạng hóa sinh kế cộng đồng thuộc Chương

trình mục tiêu quốc gia giai đoạn 2021-2025 trên địa bàn huyện Tu Mơ Rông;

Uỷ ban nhân dân xã Đăk Na thông báo tuyển chọn tổ chức, cá nhân chủ

trì thực hiện Dự án hỗ trợ phát triển sản xuất liên kết theo chuỗi giá trị thuộc

Chương trình MTQG phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số

và miền núi trên địa bàn xã Đăk Na (lần 1), với các nội dung sau:

1. Thông tin dự án:

Dự án hỗ trợ phát triển sản xuất theo chuỗi giá trị gắn với tiêu thụ sản phẩm

Cà phê vối thuộc Danh mục định hướng các dự án hỗ trợ phát triển sản xuất theo

chuỗi giá trị trung hạn cấp tỉnh thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia phát

triển kinh tế xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021 -

2025 được Ủy ban nhân dân huyện Tu Mơ Rông ban hành tại Quyết định số

109/QĐ-UBND ngày 03 tháng 4 năm 2024.

2. Điều kiện hỗ trợ: Áp dụng theo Khoản 1, Điều 21 Nghị định

27/2022/NĐ-CP và Khoản 12 Điều 1 Nghị định 38/2023/NĐ-CP.

Các tổ chức, doanh nghiệp, HTX, cá nhân đăng ký chủ trì Dự án phải đáp

ứng các điều kiện sau:

- Dự án, kế hoạch liên kết phải xác định được kết quả về chỉ số tạo việc

làm, mức tăng thu nhập, đóng góp phát triển Kinh tế - Xã hội tại địa phương theo

kế hoạch năm và thời điểm kết thúc dự án.

- Đơn vị chủ trì liên kết và các đối tượng liên kết phải có hợp đồng hoặc

biên bản hợp tác về đào tạo, hỗ trợ kỹ thuật, cung ứng vật tư, dịch vụ đầu vào, tổ

chức sản xuất, thu hoạch, sơ chế, chế biến, thu mua, tiêu thụ sản phẩm.

- Đảm bảo tối thiểu 50% người dân tham gia dự án là đối tượng hỗ trợ của

các Chương trình mục tiêu quốc gia, trong đó ưu tiên nguồn lực hỗ trợ thực hiện

dự án có trên 70% người dân tham gia dự án là đối tượng thuộc hộ nghèo, hộ cận

nghèo, hộ mới thoát nghèo, hộ dân tộc thiểu số, người có công với cách mạng,

phụ nữ thuộc hộ nghèo.

3. Hồ sơ tham gia:

3.1. Hồ sơ đăng ký tham gia tuyển chọn gồm: Áp dụng theo Thực hiện

theo quy định tại điểm a khoản 2 Điều 21 Nghị định số 27/2022/NĐ-CP (được

sửa đổi, bổ sung tại khoản 12 Điều 1 Nghị định 38/2023/NĐ-CP) và khoản 1 Điều

12 Nghị định số 98/2018/NĐ-CP

- Đơn đề nghị của chủ trì liên kết (theo Mẫu số 01 tại Phụ lục ban hành

kèm theo Nghị định 98/2018/NQQ-CP).

- Dự án liên kết (theo Mẫu số 02 tại Phụ lục ban hành kèm theo Nghị định

98/2018/NQ-CP) hoặc kế hoạch đề nghị hỗ trợ liên kết (theo Mẫu số 03 tại Phụ

lục ban hành kèm theo Nghị định 98/2018/NQQ-CP).

- Bản thỏa thuận cử đơn vị chủ trì liên kết (theo Mẫu số 04 tại Phụ lục ban

hành kèm theo Nghị định 98/2018/NQQ-CP) đối với trường hợp các doanh

nghiệp, hợp tác xã ký hợp đồng liên kết với nhau.

- Bản sao chụp các chứng nhận hoặc bản cam kết về tiêu chuẩn chất lượng

sản phẩm, an toàn thực phẩm, an toàn dịch bệnh và bảo vệ môi trường; hoặc cam

kết bảo đảm các quy định của pháp luật về tiêu chuẩn chất lượng sản phẩm, an

toàn thực phẩm, an toàn dịch bệnh và bảo vệ môi trường (theo Mẫu số 05 tại Phụ

lục ban hành kèm theo Nghị định 98/2018/NQQ-CP). (Có phụ lục mẫu hồ sơ kèm

theo)

- Bản sao chụp hợp đồng liên kết.

Nội dung này được đăng tải trên Trang thông tin điện tử xã Đăk Na tại địa

chỉ: http://dakna.huyentumorong.kontum.gov.vn.

3.2. Quy định hồ sơ:

Hồ sơ quy định tại mục 3.1 là bản gốc hoặc bản sao có chứng thực. Toàn

bộ hồ sơ được đóng gói, có niêm phong và bên ngoài ghi rõ:

- Dự án: Tên dự án.

- Tên, địa chỉ của Doanh nghiệp/HTX đăng ký chủ trì dự án.

- Danh mục tài liệu có trong hồ sơ.

4. Thời hạn nộp và số lượng hồ sơ:

- Thời hạn nộp hồ sơ: Từ ngày thông báo đến 17 giờ 00 phút, ngày

18/4/2024.

- Số lượng hồ sơ: 01 bộ hồ sơ gốc, 11 bộ hồ sơ photo và 01 bộ file PDF

(chứa trong USB) gửi về Uỷ ban nhân dân xã Đăk Na.

5. Nơi nhận hồ sơ:

http://dakna.huyentumorong.kontum.gov.vn/

- Hồ sơ đăng ký tham gia tuyển chọn gửi trực tiếp về Uỷ ban nhân dân xã

Đăk Na hoặc gửi qua đường Bưu điện (ngày nhận hồ sơ được tính theo dấu đến

của Bưu điện).

- Địa chỉ: Uỷ ban nhân dân xã Đăk Na, thôn Đăk Riếp 2, xã Đăk Na, huyện

Tu Mơ Rông, tỉnh Kon Tum.

- Người nhận hồ sơ: Đồng chí Tống Công Bình – CC Văn Phòng – Thống

kê xã (số điện thoại: 0399277007)

6. Phương thức thẩm định và phê duyệt Dự án liên kết

Thẩm định và phê duyệt Dự án liên kết theo quy định khoản 3 Điều 21 Nghị

định số 38/2023/NĐ-CP ngày 24/6/2023 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số

điều của Nghị định số 27/2022/NĐ-CP ngày 19/4/2022 của Chính phủ.

Uỷ ban nhân dân xã thông báo để các tổ chức, cá nhân, Doanh nghiệp, Hợp

tác xã biết, đăng ký chủ trì thực hiện Dự án./.

Nơi nhận:
- Chủ tịch, các phó chủ tịch UBND xã;

- UBND các xã (trên địa bàn huyện);

- Các HTX trên địa bàn huyện;

- Trang thông tin điện tử xã (Đăng TB);

- Lưu VT.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Thanh Thuỷ

		2024-04-03T16:40:25+0700

		2024-04-04T08:52:11+0700

		2024-04-04T08:52:11+0700

		2024-04-04T08:52:11+0700

		2024-04-04T08:52:11+0700